СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2024 года № 5/8

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Хамовники от 21 декабря 2023 года

№ 22/7 «Об утверждении Плана местных

праздников, местных праздничных и

иных зрелищных мероприятий в

муниципальном округе Хамовники на

2024 год»

В целях эффективной реализации пунктов 8, 9, 18 части 1 статьи 8 Закона

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», пунктов 6, 7 части 2 статьи 3 Устава

муниципального округа Хамовники,

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хамовники от 21 декабря 2023 года № 22/7 «Об утверждении Плана местных

праздников, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в

муниципальном округе Хамовники на 2024 год», изложив Приложение к решению в

новой редакции, согласно Приложению, к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mo-hamovniki.ru

и опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники Каткову А.П.

Глава муниципального округа Хамовники             А.П. Каткова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хамовники

от 21 марта 2024 года № 5/8

План местных праздников, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Хамовники

на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятия Место

проведения

Дата

проведения

Примерный

охват

(чел.)

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

 Местные праздники, местные праздничные и публичные мероприятия

1 Досуговое мероприятие «Светлая Пасха» Территория МО Апрель - Май 1500 367,50

2 Праздничное мероприятие "Мы памяти этой верны" Территория МО Май 300 450,30

3 Фестиваль «Хамовническая слобода» Территория МО Сентябрь 300 514,10

4 Досуговое мероприятие «Идем служить» Территория МО Апрель - Декабрь 250 379,50

5 Конкурс «10 Жемчужин муниципального округа

Хамовники»

Территория МО Май - Июнь  100 159,00

6 Приобретение новогодних билетов для жителей льготных

категорий муниципального округа Хамовники на

посещение театров, цирков, музеев, экскурсий и выставок

Территория МО Декабрь 400 1 000,00

 ИТОГО    2 870,4

Примечание: по решению Совета депутатов муниципального округа Хамовники в течение года могут вноситься изменения и дополнения в план местных праздников, местных

праздничных и иных зрелищных мероприятий в муниципальном округе Хамовники на 2024 год